VORTEX POPCORN™ АППАРАТ
MINIROBO S2F
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
VPM-MRS2F
2016
1
1. ОПИСАНИЕ И РАБОТА ПОПКОРН АППАРАТА
1.1. НАЗНАЧЕНИЕ ПОПКОРН АППАРАТА

год, месяц, число
_________________
Расшифровка подписи
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Предприятие-изготовитель  гарантирует  безотказную  работу  попкорн  аппарата  в
течение  12  месяцев  с  даты  получения  аппарата  дилером  (по  транспортным
документам) или в случае продажи через структуры компании Деловая Русь с даты
продажи, при соблюдении условий эксплуатации, транспортирования и хранения.
ВНИМАНИЕ! Забивание камеры аппарата попкорном и его задымление из-
за  неквалифицированных  действий  обслуживающего  персонала  не
является гарантийным случаем.
Гарантийный  ремонт  производится  по  предъявлению  настоящего  руководства  и
заполненного гарантийного талона со штампом продавца и датой продажи.
Технические характеристики попкорн аппарата могут  быть изменены в любое время
при совершенствовании изделия и по другим причинам.  Приведенные в настоящем
документе технические характеристики служат в качестве ориентира для пользователя
при  определении  пригодности  аппарата  для  задач  пользователей  и  не  являются
предметом гарантийного обязательства.
Приведенная  в  настоящем  документе  информация  была  тщательно  проверена  и
считается точной; тем не менее, предприятие-изготовитель не несет ответственности
за допущенные типографские ошибки или опечатки.
В  виду  постоянного  совершенствования  изделия  технические  характеристики
могут быть изменены без предварительного уведомления.
7. РЕКВИЗИТЫ ПРЕДПРИЯТИЯ-ИЗГОТОВИТЕЛЯ
ООО «НПО Тверьторгмаш», Россия, 170000, г. Тверь, ул. Индустриальная, д. 11
Телефон официального сервисного центра в России +7(495) 956-36-63
18
ПРИЛОЖЕНИЕ А. СПЕЦИФИКАЦИЯ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
СХЕМЕ VORTEX POPCORN™ АППАРАТА MINIROBO S2F
Обозначение Наименование Характеристики
AT Термостат аварийный 230AC, 16A
BT Датчик температуры Pt100
C Конденсатор 1,5uF 450AC
DC1 Контроллер 24DC
DC2 Терморегулятор 230AC
DD Драйвер цифровой 24DC
EK1, EK2 Нагревательный элемент 230АС, 2500W
EL Лампа галогенная 230AC, 48W
EMI Фильтр подавления электромагнитных помех 230AC, 30A
FV Реле контроля напряжения 230AC, 16А
HL Блок контактный с лампой 230AC
K1, K2, K3, K4 Реле электромеханическое 24DC, 4A
KM1 Контактор 400AC, 9A
KM2 Контактор 400AC, 25A
M1 Электродвигатель асинхронный 230АС, 3000rpm
M2 Электродвигатель с редуктором 230AC
M3 Шаговый мотор –
QF Выключатель автоматический 32А
R Резистор 2kΩ, 2W
SA Кнопка аварийной остановки 4A
SB1 Кнопка без фиксации белая 4A
SB2 Кнопка без фиксации черная 4A
TV Блок питания 24DC, 2A
UZ Преобразователь частоты 230AC
VS Реле твердотельное 24DC, 45A
19
ПРИЛОЖЕНИЕ Б. НАСТРОЙКА ТЕРМОРЕГУЛЯТОРА TCN4S-24R
Группа Параметр Значение Описание
датчик температуры —
термосопротивление Pt100
190 нижний предел уставки
240 верхний предел уставки
выход управления (на твердотельные
реле)
настройка сигнализации
20 гистерезис выхода сигнализации
-5 уставка температуры вых.
сигнализации
5,0 диапазон пропорционального
регулирования
10 интегральная составляющая
0 дифференциальная составляющая
блокировка настроек (все кроме